Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

 INDICAÇÃO Nº 0372/2024

Em, 06 de maio de 2024

SOLICITA A EXMA. SRA. PREFEITA A
DISPONIBILIZAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS NA
FEIRA DE TAMOIOS, REALIZADA AOS SÁBADOS,
NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª Sra. Prefeita solicitando a disponibilização de banheiros químicos na Feira de
Tamoios, realizada aos sábados, neste Município.

Sala das Sessões, em 06 de maio de 2024.

JOÃO ROBERTO DE JESUS DA SILVA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A presente prerrogativa se faz necessária, tendo em vista que os banheiros
químicos darão mais conforto aos cidadãos que participam dessa tradicional feira que
acontece impreterivelmente aos sábados em Tamoios, no 2º Distrito. Cabe ressaltar que
a Feira de Tamoios é uma das opções de lazer da população local e a melhoria é
aguardada por eles.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da aludida
proposta.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo